
1 / 2 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
jeudi 9 mai 2019 

8h30 
 

Liste des décisions 
 

 

 1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 2 mai 2019. Le procès-verbal a été 

approuvé. 

 2. EthiasCo cvba: désignation d'un représentant à l'assemblée générale. Ce point est porté à 
l'agenda au Conseil communal. 

 3. Proposition d'agenda du Conseil communal du 23/05/2019. 
 4. OVSG: désignation d'un représentant à l'assemblée générale. Ce point est porté au prochain 

agenda du Conseil communal. 

 5. Rapport du groupe de pilotage wijk-werken 30/04. Prise en connaissance. 

 6. Radiation d'office: 2019/5. Radiation d'office du registre de la population 

 7. Demande de nouvelle concession bloc C/4424 
 8. Demande de nouvelle concession bloc F/421 

 9. Demande de nouvelle concession bloc F/422 

 10. Demande de nouvelle concession UV 1/71 
 11. Demande de nouvelle concession UV 1/70 

 12. Demande de nouvelle concession bloc C/4422 
 13. Demande de nouvelle concession sur l'emplacement réservé aux urnes 1/69 

 14. Demande de nouvelle concession blok C/4421 
 15. Demande de nouvelle concession au columbarium 1W3/B/68 

 16. Demande de nouvelle concession bloc  C/4420 

 17. Demande de nouvelle concession bloc F/423 
 18. Demande de nouvelle concession au columbarium 1W3/C/68 

 19. Rapport 2019  - Capacité des écoles - A la demande du département de l'enseignement de la 

Communauté flamande, un état des lieux annuel sur les travaux de construction et les moyens 

financiers alloués pour la prise en charge des problèmes de capacité d'accueil  dans les écoles 

Wemmelloises est transmis. 

 20. Approbation du dossier de subsides pour le remblai par de la terre du centre de la Place du 

marché 

 21. Organisation des classes de neige de l'école primaire néerlandophone - attribution du contrat 

22.  Evénement de quartier avenue du Parc et des Aubépines. Demande d'autorisation pour 

organiser une fête de quartier le 24/05/2019 

 23. Ordonnance de police : fermeture de l'avenue du Dr. H. Follet. Pose de canalisations pour 
Fluvius par T&O Consulting du mercredi 15/05/2019 au mercredi 22/05/2019. 

 24. Modification du règlement de roulage complémentaire : application d'une surface hachurée 
avenue du Limburg Stirum. 

 25. Modification du règlement de roulage complémentaire : application d'une surface hachurée 

Place Lt. Graff afin de rendre les piétons plus visibles. Ce point a été reporté. 
 26. Activité musicale sous tente pour le festival du marché annuel 19/8/2019 à l'avenue du Dr. 

Follet. Un niveau sonore de maximum 100dB(A) a autorisé pour le festival 

 27. Avant-projet de construction. Le Collège a pris connaissance de cet avant-projet. 

 28. Droit de préemption - 103404. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de 

préemption. 



2 / 2 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 29. Droit de préemption - 103491. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de 

préemption. 

 30. Prise en connaissance d'un appel contre un refus de demande d'autorisation environnementale 
pour la construction d'une maison unifamiliale. 

 31. Demande d'autorisation environnementale pour la construction d'un vestiaire et d'une piscine - 
autorisation conditionnelle 

 32. Demande d'autorisation environnementale pour la construction d'une maison plurifamiliale - 
autorisation conditionnelle 

 33. Contrat de location pour les antennes au Zijp. Prolongement du contrat pour une période d'un 

an. 

 34. Planning du plan pluriannuel 2020-2025. Pour la préparation du plan pluriannuel 2020-2025 un 

planning avec calendrier a été élaboré. 

 35. Approvisionnement du compte du service technique - 04/2019 
 36. Compte annuel 2018 - CPAS. Ce point est porté à l'agenda au Conseil communal. 

 37. Compte annuel 2018 - Fabrique d'églises Saint-Servais. Ce point est porté à l'agenda au Conseil 
communal. 

 38. Règlement de rétribution pour la garderie et les vacances scolaires. 

 39. Bons de commandes : approbation. Les bons de commandes ont été approuvés. 
 40. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 

 41. Prolongation d'un temps plein contractuel d'employé technique à l'Arsenal. 

 42. Travail d'étudiant pour les garderies de mai - juin 2019. 

 43. Attribution des places du marché nocturne 17/5 - Radio familiale Enjoy FM. 

 44. Création d'un marché sans plastique. Ce point a été porté à l'agenda du Conseil communal. 
 45. Driss El Filali - demande de licence LVC. 

 46. Ara Azizyan - demande de licence LVC. 
 47. Kamran - demande de licence LVC. 

 48. Décisions de sanctions administratives communales.  

 49. Vue d'ensemble des tâches des gardiens de la paix pour le mois avril 2019. 
 50. Audition de l'agent sanctionnateur. 

 51. Festival du marché annuel : le groupe de travail JMF et le Zandloper introduisent une demande 

d'autorisation et de soutien logistique pour l'organisation du Festival du marché annuel.  

 52. Evénement de quartier - Rue H. De Mol. Demande d'autorisation pour organiser une fête de 

quartier. 

 53. Evènement de quartier avenue des Nerviens. Demande d'autorisation pour organiser une fête 

de quartier le 26/05/2019. 

 54. Règlement communal sur les événements de quartier. Ce point a été reporté. 

 55. Demande d'infrastructure - WemmelAir - un soutien logistique à une association wemmelloise a 

été accordé. 

 56. Demande d'infrastructure - Domaine du Bouchout - un soutien logistique à une association 
wemmelloise reconnue a été accordé. 

 57. Demande d'infrastructure - Parket Halle-Vilvoorde - un soutien logistique à un service public 

régional a été accordé.  

 58. Un drapeau arc-en-ciel est hissé devant la maison communale le vendredi 17/05/2019 à 

l'occasion de la journée international contre l'homophobie et la transphobie. 

 59. Association wemmelloise reconnue : Union Wemmel conteste la décision du collège pour sa 

non-reconnaissance. 

 60. Course de rue du Marché annuel : changement du parcours. 
 61. Moev: demande de l'usage gratuit du hall du sport pour leur événement "paysages en 

mouvement".  

 62. Varia. Points divers discutés en séance. 

 


